
20/01/2022 10:43 LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico

MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS/MA
LICITANGTAta de Realizagao do Pregao Eletronico IfCTKOn IlIlMUIICAl * 0

PREGAO ELETRONICO N° 001/2022
PROCESSO LICITATORIO 001/2022

As 08:00:15 horas do dia 20 de Janeiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanetcom.br, o(a) 
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 
realizar todos os procedimentos relatives ao referido pregao que tem como objeto: REGISTRO DE PREQOS 
PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
COMBUSTIVEL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS - MA.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessao de pregao, conforme disposigoes contidas na Lei Federal n° 10.520/02; 
na Lei Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
pelas disposigoes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relatives ao aludido pregao.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessao Publica em atendimento as disposigoes contidas no 
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagao dos 
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregao o(s) fomecedor(es) abaixo relacionado(s):

CNPJ EnquadramentoFomecedor

AUTO POSTO BURITIII LTDA 29.801.202/0001-14 Grande Porte

Propostas
A participagao na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigencias por declaragao aceita quando 
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAQAO E ESPECIFICAQOES 

^ TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

Proposta
% Situagao MotivoMarca ModeloFornecedor CNPJID

Classificada | --39335 AUTO POSTO BURITI 29801202000114 IPIRANGA IPIRANGA 0,50% 
II LTDA

Lances do Lote 1

TipoValor Lance % Data/HoraCNPJFomecedor

20/01/2022 08:08:27 ManualAUTO POSTO BURITI II LTDA 29.801.202/0001-14 1,50%

19/01/2022 16:34:25 ClassificadoAUTO POSTO BURITI II LTDA 29.801.202/0001-14 0,50%

1/7https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_fmal_completo_169327932.html

http://www.licitanetcom.br
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_fmal_completo_169327932.html


20/01/2022 10:43 LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico

Mensagens do Lote 1 Rubrics

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 20/01/2022 O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:04:48

Sistema 20/01/2022 O LOTE 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase 
competitiva o LOTE 1 sera encerrado automaticamente!

08:05:02

Sistema 20/01/2022 Como nao houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 
08:15:04 1 foi encerrado SEM a prorrogagao automatica.

Sistema 20/01/2022 O LOTE 1 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 
08:15:28 minutos.

Sistema 20/01/2022 O tempo de negociagao esta encerrado. 
08:25:28

Sistema 20/01/2022 O fomecedor AUTO POSTO BURITIII LTDA venceu o LOTE -1 pelo valor de 
08:25:49 1,50%.

Sistema 20/01/2022 Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
HABILITAR o fornecedor AUTO POSTO BURITI II LTDA -29.801.202/0001-14 , 
tendo em vista, que cumpriu os requisites habilitatorios exigidos no instrumento 
convocatorio.

08:35:13

Sistema 20/01/2022 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengao de recurso, se 
10:09:31 houver interesse em recorrer esse o memento para se manifestar.

Sistema 20/01/2022 Despacho: Pe/a ausencia de manifestagao de intengao de recurso, operou-se a 
10:39:33 decadencia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalicio.

Sistema 20/01/2022 A disputa do LOTE 1 esta encerrada. 
10:42:36

Classificagao Final do Lote 1

Melhor Oferta %CNPJPosigao Licitante

1,50%29.801.202/0001-14AUTO POSTO BURITI II LTDA1°

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

Proposta
Modelo % Situagao MotivoMarcaCNPJID Fornecedor

Classificada | —18460 AUTO POSTO BURITI 29801202000114 IPIRANGA IPIRANGA 0,50% 
II LTDA

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html


20/01/2022 10:43 LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico

Lancet do Lote 2

Fomecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora

AUTO POSTO BURITIII LTDA 29.801.202/0001-14 14,00% 20/01/2022 08:08:38 Manual

AUTO POSTO BURITI II LTDA 29.801.202/0001-14 0,50% 19/01/2022 16:34:25 Classificado

Mensagens do Lote 2

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 20/01/2022 O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:04:48

Sistema 20/01/2022 O LOTE 2 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
08:05:02 Fornecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o LOTE 2 sera encerrado automaticamente!

Sistema 20/01/2022 Como nao houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 
08:15:04 2 foi encerrado SEM a prorrogaijao automatica.

Sistema 20/01/2022 O LOTE 2 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 
08:15:28 minutos.

Sistema 20/01/2022 O tempo de negociagao esta encerrado. 
08:25:28

Sistema 20/01/2022 O fomecedor AUTO POSTO BURITI II LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de 
08:25:49 14,00%.

Sistema 20/01/2022 Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
HABILITAR o fomecedor AUTO POSTO BURITI II LTDA -29.801.202/0001-14 , 
tendo em vista, que cumpriu os requisites habilitatorios exigidos no instrumento 
convocatorio.

08:35:13

Sistema 20/01/2022 Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengao de recurso, se 
10:09:31 houver interesse em recorrer esse o memento para se manifestar.

Sistema 20/01/2022 Despacho: Pe/a ausencia de manifestagao de intengao de recurso, operou-se a 
10:39:33 decadencia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalicio.

Sistema 20/01/2022 A disputa do LOTE 2 esta encerrada. 
10:42:36

Classificagao Final do Lote 2

Melhor Oferta %CNPJLicitantePosigao

14,00%AUTO POSTO BURITI II LTDA 29.801.202/0001-141°

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 3

3/7https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html


fU-a-f
20/01/2022 10:43 LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico

Rubrics _
Propostas Inicias do Lote 3 

ID Fornecedor
Proposta

CNPJ Marca Modelo % Situagao Motive
Proposta

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo % Situagao Motive

79713 AUTO POSTO BURITI 29801202000114 IPIRANGA IPIRANGA 
II LTD A

0,50% [ Classificada

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

AUTO POSTO BURITI II LTDA 29.801.202/0001-14 8,00% 20/01/2022 08:08:49 Manual

AUTO POSTO BURITI II LTDA 29.801.202/0001-14 0,50% 19/01/2022 16:34:25 Classificado

^ Mensagens do Lote 3

Usuario Data/Hora Mensagem

Sistema 20/01/2022 O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:04:48

Sistema 20/01/2022 O LOTE 3 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fomecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase 
competitiva o LOTE 3 sera encerrado automaticamente!

08:05:02

Sistema 20/01/2022 Como nao houve lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 
08:15:04 3 foi encerrado SEM a prorroga9ao automatica.

Sistema 20/01/2022 O LOTE 3 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 
08:15:28 minutos.

Sistema 20/01/2022 O tempo de negociagao esta encerrado. 
08:25:28

Sistema 20/01/2022 O fornecedor AUTO POSTO BURITI II LTDA venceu o LOTE - 3 pelo valor de 
08:25:49 8,00%.

Sistema 20/01/2022 Srs. licitantes, apos a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
08:35:13 HABILITAR o fornecedor AUTO POSTO BURITI II LTDA -29.801.202/0001-14 , 

tendo em vista, que cumpriu os requisites habilitatorios exigidos no instrumento 
convocatorio.

Sistema 20/01/2022 Sr(s). fomecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengao de recurso, se 
10:09:31 houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 20/01/2022 Despacho: Pela ausencia de manifestagao de intengao de recurso, operou-se a 
10:39:33 decadencia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalicio.

Sistema 20/01/2022 A disputa do LOTE 3 esta encerrada. 
10:42:36

AI7https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html


* -vV20/01/2022 10:43 LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico

Classificagao Final do Lote 3 o

.Rubrica.

Posigao Licitante CNPJ Melhor Oferta

1° AUTO POSTO BURITI II LTDA 29.801.202/0001-14 8,00%

Mensagens Geral

Usuario Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 20/01/2022 Bom dia Senhores licitantes, 
08:00:15

Pregoeiro 20/01/2022 Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAQAO farei alguns AVISOS: 
08:01:13

Pregoeiro 20/01/2022 a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessao, a data e o 
08:01:25 horario das proximas Sessoes.

Pregoeiro 20/01/2022 b) Informo que toda a comunicagao junto ao pregoeiro deve ser feita formalmente 
08:01:57 via email ou chat da sala de disputa; serao ignorados qualquer meio de

comunicagao via mensagem ou ligagao por telefone; afim de manter a lisura e 
transparencia do certame

Pregoeiro 20/01/2022 c) Todos os senhores, ao participarem de licitagoes promovidas pelos entes da
08:02:10 Administragao Publica, firmam termo de que conhecem as disposigoes contidas nos 

editais e de que reunem todos os requisites para as suas participagoes. Entao, 
sabem que declarar que reunem essas condigoes sem te-las, pode acarretar 
proposta de sangao.

Pregoeiro 20/01/2022 d) Todos os senhores, ao participarem de licitagoes promovidas pelos entes da
08:02:20 Administragao Publica firmam termo de que conhecem as disposigoes contidas nos 

editais que participam. Sabem, por consequencia, que declarar que possuem 
condigoes de participagao sem te-las, pode acarretar proposta de sangao. Por esse 
motive, solicito que encarem o processo licitatorio com seriedade e atengao.

Pregoeiro 20/01/2022 e) Pego-lhes que acompanhem este Pregao ate o seu desfecho, o licitante que 
08:02:31 deixar de responder qualquer convocagao/mensagem do Pregoeiro sera

responsavel pelo onus decorrente da perda de negocio e ficara sujeito a eventuais 
sangoes.

Pregoeiro 20/01/2022 f) Informo que a proposta ajustada ao lance final bem como documentos
08:02:44 complementares (quando solicitados) devem ser inseridas no sistema em urn unico 

arquivo. O prazo para o envio da proposta ajustada ao lance final, sera de 02:00hrs 
(duas horas) a partir da convocagao via sistema, efetuada pelo pregoeiro.

Pregoeiro 20/01/2022 g) Pego que prestem atengao a TODAS as Condigoes previstas no Edital deste 
08:02:52 Pregao, especialmente quanto a proposta ajustada ao lance final que devem ser 

inseridas no sistema em um unico arquivo.

Pregoeiro 20/01/2022 h) Caso nao seja possivel, por algum motive, enviar os documentos pelo sistema, o 
08:03:05 licitante podera, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO DA CONVOCAQAO, solicitar

ao Pregoeiro, por meio do email cpldavinopolis2021@gmail.com, nova(s) 
convocagao(goes) do anexo do sistema.

5/7https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.ht

mailto:cpldavinopolis2021@gmail.com
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.ht


20/01/2022 10:43 LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico fr ^3
Usuario Data/Hora Mensagem wpubnca_
Pregoeiro 20/01/2022 i) Caso haja problemas na insergao do arquivo, alternativamente e DESDE QUE

DENTRO DO PRAZO, a documentagao podera ser enviada para 
cpldavinopolis2021@gmail.com, comunicando o fato ao Pregoeiro.

Pregoeiro 20/01/2022 j) O envio de originais e/ou de copias autenticadas da documentagao somente
devera ocorrer caso o Pregoeiro efetue tal solicitagao.

Pregoeiro 20/01/2022 Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferencia das propostas
inseridas no Sistema. Aguardem

08:03:12

08:03:22

08:03:29

Pregoeiro 20/01/2022 Prezado licitante, sera iniciada agora a analise da documentagao relatives a 
08:26:51 habilitagao para verificagao do cumprimento dos requisites previstos em edital

Pregoeiro 20/01/2022 pego que aguarde online para acompanhamento das consideragoes e convocagoes 
08:27:20 que poderao ser solicitadas

Pregoeiro 20/01/2022 Prezado licitante AUTO POSTO BURITIII LIDA-29.801.202/0001-14, estando 
08:37:02 habilitado, sera solicitado agora o envio da proposta de pregos readequada, sera 

solicitado via sistema no menu PROPOSTA FINAL conforme prazos e condigoes 
explanadas via chat; pego que fique atento a convocagao para nao perder os prazos

Pregoeiro 20/01/2022 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel atraves do modulo - 
08:37:25 PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 20/01/2022 

08:40:00hs ate o dia 20/01/2022 10:40:00hs para o(s) fornecedor(es):

AUTO POSTO BURITI II LTDA.

Sistema 20/01/2022 O fornecedor AUTO POSTO BURITI II LTDA acabou de ENVIAR 
10:02:26 proposta_de_pre_os_adequada_1642683746.pdf no proposta final.

Sistema 20/01 /2022 O fornecedor AUTO POSTO BURITI II LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta 
10:02:45 Final.

Pregoeiro 20/01/2022 Estando a proposta enviada pelo licitante AUTO POSTO BURITI II LTDA
10:07:58 -29.801.202/0001-14 de acordo com o que foi solicitado, o prazo concedido ao

licitante sera encerrado antes do previsto, para fins de agilizar as demais etapas do 
certame

Sistema 20/01/2022 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor AUTO POSTO BURITI II 
10:08:19 LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 20/01/2022 Tendo cumprindo os requisites estabelecidos neste certame, a licitante AUTO 
10:09:17 POSTO BURITI II LTDA-29.801.202/0001-14 e considerada VENCEDORA.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 10:42:3Mioras do dia 20 de Janeiro de 2022 cuja 
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). Hr

//

Gaol pelo dos.SantosVanden
&•ea€Joiro(a) Oficial

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html

mailto:cpldavinopolis2021@gmail.com
https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html


20/01/2022 10:43 LICITANET - Ata de Realizacao do Pregao Eletronico y-etmane^
>P

Pubrica

Elen Cristina Almeida Cruz
Equipe de Apoio

cA^A- Z' (TXVX^O

Maria do Socorro Rodrigues Oliveira
Equipe de Apoio

Autenticagao: EC56BC079330B86C9C12DC3D65D7618F

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html 7/7

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/34894/completo_relatorio_ata_final_completo_169327932.html

